
 

 
AATI/Approvvigionamenti e contratti 
Servizi tecnici e informatici 
ECAL 

1 
 

 
 
 
Al Dirigente Area Approvvigionamenti 
e Contratti, Servizi Tecnici e 
Informatici 
 
Al Coordinatore Servizio 
Approvvigionamenti e Contratti 
 

 
 
       
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 E ART. 1, COMMA, 2 LETT. B) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO NELLA LEGGE 
120/2020 SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER L’ AFFIDAMENTO IN APPALTO 
DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE DAL LUNEDI’ ALLA DOMENICA, FESTIVI COMPRESI, 
CON APPLICAZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI MINIMI AI SENSI DELL’ART. 34 
D.LGS. 50/2016, DESTINATO AGLI STUDENTI DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI 
SIENA - SEDE DISTACCATA DI AREZZO. DURATA 24 MESI. GARA N. 8255936 - CIG N. 
88719157DC. Esito verifica costi della manodopera ai sensi del comma 10 art. 95 del 
D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii. e proposta di affidamento. 
 
 
A seguito dell’esito della seduta pubblica di gara del 6/12/21 è stata disposta la verifica di 
congruità dei costi della manodopera nei confronti della prima classificata VIVENDA SPA, con 
sede legale in ROMA VIA FRANCESCO ANTOLISEI 25 p.iva 08959351001. 
 
La verifica è stata avviata con nota prot. Az. N. 35579/21 del 16/12/21 alla quale l’operatore 
suddetto ha dato riscontro con nota prot. Az. N. 0035700 del 21/12/21. 
 
A seguito dell’esame dei giustificativi di cui sopra, gli stessi sono risultati sufficienti ed esaustivi 
per perfezionare positivamente  la verifica di congruità dei costi della manodopera, essendo 
l’offerta attendibile, sostenibile e realizzabile in ragione delle risorse che intende utilizzare 
nell’esecuzione dell’appalto, dell’imputazione dei costi che risulta regolare rispetto alle 
prescrizioni vigenti in materia, con particolare riguardo per quelle afferenti il personale e la 
gestione della sicurezza aziendale e di una corretta correlazione tra prestazioni da effettuare e 
oneri da sostenere. 
 
In ragione di tale giudizio, il sottoscritto RUP Dr. Enrico Carpitelli, preso altresì atto dei verbali 
di gara conservati in atti, propone che la procedura de qua sia aggiudicata alla ditta VIVENDA 
SPA, con sede legale in ROMA VIA FRANCESCO ANTOLISEI 25 p.iva 08959351001 la quale ha 
presentato un ribasso del 1,00 % sull’importo a base d’asta per le seguenti motivazioni: 

1) possesso dei requisiti richiesti; 
2) rispondenza alle esigenze della Stazione Appaltante evidenziate nella Determinazione a 

contrarre n. 493 del 2/09/21; 
3) congruità dell’ offerta presentata; 
4) assenza di cause ostative all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016. 

 



 

 
AATI/Approvvigionamenti e contratti 
Servizi tecnici e informatici 
ECAL 

2 
 

Importo complessivo di aggiudicazione: Euro 121.730,40 (euro 
centoventunomilasettecentotrenta/40) oltre IVA di legge. 
       

 

        

        Il Responsabile Unico del procedimento 
         (Dott. Enrico Carpitelli) 
        


		2021-12-21T15:41:19+0100
	Enrico Carpitelli


		2021-12-22T09:35:08+0000
	Firma applicativa




